1

ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 578 - CCCFSd PM/BM-2008

RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA DE CANDIDATO SUBJUDICE

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO

PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.ºGCG/0041/2012-CG,

escudadas no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA do

candidato (sub judice) do CONCURSO para o CSFd PM/BM-2008, abaixo nominado, convocado

através do ATO Nº 577-CCCFSd PM/BM-2008. De acordo com a Ata do Exame de Aptidão Física

nº 0002/2015 emitida pela Comissão do Exame de Avaliação Física, adiante transcrita, o candidato

obteve o seguinte resultado:

“ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA Nº 0002/2015
CONCURSO CSFD PM/BM-2008 (REMANESCENTES)

                     Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e quinze, nesta cidade de João Pessoa, Estado

da Paraíba, no Ginásio de Esportes do Centro de Educação da Polícia Militar, reuniu-se a Comissão do Exame

de Aptidão Física do Concurso Público para o Curso de Formação de Soldados PM-2008, designada pelo

Exmº. Sr. Cel QOPM Comandante-Geral da PMPB, consoante as Portarias n.º GCG/0056/2007-CG e

n.ºGCG/0033/2010-CG, escudadas no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSD PM, e em decorrência da

retificação efetivada através do Aditivo nº 005 ao Edital nº 003/2007-CFSd PM, para deliberar sobre a

homologação e a consolidação dos trabalhos realizados nos dias  02 e 03 de junho de 2015, atinentes ao

Exame de Aptidão Física do candidato do Concurso Público para o Curso de Formação de Soldados PM-2008,

adiante elencado, ora convocado através do  ATO Nº 577 - CCCCFSd PM-2008, obtendo os seguintes

resultados:

1 – Foi considerado INAPTO nas ETAPAS do Exame de Aptidão Física 01 (um) candidato+

OPÇÃO 4º BPM MASC, conforme tabela abaixo:

N
º

O
R

D
E

M

NOME COMPLETO PROCESSO

S
U

S
P

E
N

S
Ã

O
 N

A

B
A

R
R

A
 F

IX
A

A
B

D
O

M
IN

A
L

C
o

rr
id

a
 R

a
sa

S
a

lt
o
 e

m
 A

lt
u

ra

C
o

rr
id

a
 d

e
F

u
n

d
o

R
E

S
U

L
T

A
D

O

F
IN

A
L

1.  GLAUBER DINIZ TORRES 0058367-20.2012.815.2001 A A A A I INAPTO

Contiunação do Ato nº 578-CCCFSd PM/BM-2008

 2

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata dada por encerrada, que vai assinada pelo

Presidente da Comissão e por mim, BRONEY MACHADO, 1º Sargento QPC, Secretário da Comissão do

Exame de Aptidão Física, que a digitei e assino.

JUCEILTON SOARES DE OLIVEIRA – MAJ QOC

Pres. Comissão Avaliação Física.

BRONEY MACHADO – 1º SGT QPC

Secretário da Comissão de Avaliação Física”

2. DETERMINAR que o presente ato seja disponibilizado no Site da PMPB através
do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br/newsite).

João Pessoa - PB, 08 de junho de 2015.

MARCOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA LIMA SOBREIRA – CEL QOC
Presidente da Comissão Coordenadora

http://www.pm.pb.gov.br/